(SN) Ego Ugo notarius Sacri Palacii interfui et scripsi.

(a) *Così A.* (b) *A Menechelli.* (c) *Così A.* (d) *Così A.*

20

«CARTA» VENDICIONIS

1179 dicembre 12, Monselice

Giudicello da Monselice, per il prezzo di 20 libbre e mezza di denari veronesi d'argento, vende a *dominus* Bona e a prete Guido rettore dell'ospedale di San Giacomo di Monselice, agenti a nome del medesimo

ente, un campo sito a Vanzo ed un appezzamento di terra ubicato *in Salbor de Rovina*.

Originale [A]: FV SGB perg. 7330. Sul *verso*, di mano coeva: «Carta de terra Salboro de Rivino que est de Sancto I[acobo]»; la pergamena è stata tagliata dopo la stesura delle note tergalì, in modo tale da asportare la porzione inferiore dei lemmi *carta* e *Sancto* e la quasi interezza di I[acobo].

L'inizio del dispositivo contiene una serie di evidenti discordanze grammaticali, attribuibili ad una dettatura incerta o ad una scarsa praticità del notaio con il latino scritto.

(SN) Anni Domini mill(esimo) .CLXXVIII., indic(tione) .XII., duodecimo die intrante dece(m)b(re). | Constat me Iudicellus de loco Monts(i)l(i)c(is), qui professus sum lege vivere Ro|mana, manifestus sum q(uonia)m accepi a vobis presbitero Widone rector ac dominus Bo|na hospitalis Sancti Iacobi sito in Monts(i)l(i)c(e) in capite Frate, vice predicti hospitalis, accepi a te predicto presbitero arg(en)t(i) den(ariorum) bonor(um) Ver(onensium) usque in libr(is) .XX. et dimidi|a, finito precio pro uno ca(m)po iuris mei posito in Vanzo, ex uno lat(er)e iura Sancti | Martini de Tribano, ex alio Odo, ab uno capit(e) iura Sancte Iustine Monts(i)l(i)c(is), ab | alio Ugucius de Tethaldo; et pro pecia una de terra similiter iuris mei posita in Sal|bor de Rovina, que habet pertic(as) per longum .XL. et .VIII., a c(a)p(i)t(e) contra meridiem .XL., ab alio | c(a)p(i)t(e) .XLI. ad pertic(as) de pedibus .VI., coheret ei ab uno lat(er)e iura predicti hospitalis, | ex alio lat(er)e Rovegam, ab uno c(a)p(i)t(e) Bot(us), ex alio c(a)p(i)t(e) filii domini Oliverii, sibique | alii sunt coherentes. Quas autem pecie de terra una cum accessione^(a) et acc(ione) earum pro | predicto precio vendo et trado in predicto hospitale, nulli alii venditas, traditas | nisi ipso hospitale et faciat ipse hospit(ale) aut cui dare voluerit exinde | ab hac die in antea quicquid voluerit iure proprietario nomine, scine omni | mea et heredum meorum contradic(tione) initegre^(b). Et quidem spondeo atque promitto me | Iudicellus una cum meis heredibus ipso hospitale meam vendicionem contra omnem hominem | defensare et warentare, quod si facere non potuerimus aut per quovis^(c) inge|nium subtrahere quesierimus, tunc in duplum eandem vendicionem vobis restituemus in | consimilibus locis et qualiter tunc fuerunt.

Actum in Monts(i)l(i)c(e) ante ecclesiam^(d) Sancti Pauli. RoGati sunt

testes Martinus | archypresbiter Monts(i)l(i)c(is), Presbiterellus presbiter, Oliverius diaconus, Bocentaurus clericus, Iohanninus | iudex, Albericus de Fontana, Ursolinus testes.

(SN) Ego Presbiterellus Sacri Palacii notarius int(erfui) rogatus scripsi.

(a) *Su -n- segno abbreviativo superfluo.* (b) *Così A.* (c) *Così A per quodvis.* (d) *A ecl(es)iam.*

21

«BREVE» INVESTITTURE NOMINE VENDICIONIS

1180 marzo 17, Montagnana

Fusaro, per il prezzo di 5 libbre e 5 soldi «di denari veronesi», investe *nomine vendicionis ad proprium* Fredenzone e Domenico, agenti per loro e per il fratello Garscendino, di un appezzamento di terra ubicato a *Lacu Çorço*.

Originale [A]: FV SGB perg. 7391. Nella medesima pergamena è presente un altro atto (n. 22), del 1183. Le note tergalì si riferiscono ad esso.

Lacus Çorçus è un toponimo con tutta probabilità oggi identificabile con una strada (via Lago Zorzi) sita un chilometro circa a ovest dal centro di Montagnana.

(SN) In Dei nomine. Anno a nativitate eius .MCLXXX., indic|tione .XIII., die dominico qui fuit .XV. exeunte mense mar|cii. In presencia Ugonis, Benedicti^(a), Capitis Logi, Gan|dolfi de Lanfranco, Ugolini et aliorum. Fusarus, nomine ve|dicionis^(b) ad proprium de una pecia de terra Lacu Çorço^(c), inve|stivit Fredençonem et Dominicum et pro fratre Garscendino .V.^(d) lib(ris) et .V. sol(idis), longa .XIII. pert(icas) ab uno lat(ere), ab alio .XI|III., ab uno capite et ab alio .III., coheret ei ex uno lat(ere) | Caput^(e) Albinus, ab alio venditor, ab uno capite | Albericus, ab alio Caput Albinus. Quam vendicionem Fusar|us per se suosque heredes emtoribus^(f) suisque heredibus vel cui | dederit, defendere promisit, set si defendere non | poterit, in consimili loco duplabit sicut te(m)pore | evictionis meliorata fuerit, stipulat(ione) interveniente. | Hoc factum fuit in sacratum Montagnanie.

(SN) Ego Ienuarius notarius Sacri Palacii scripsi.

- (a) *A Benedicti con prima -c- depennata.* (b) *Così A.* (c) *A Gçorço con G- depennata.*
(d) *A .xv. con .x. depennata.* (e) *C- corretta da A- principiata.* (f) *Così A per emptoribus.*

22

«BREVE» INVESTITURE NOMINE VENDICIONIS

1183 gennaio 26, «Montagnana»

Franca, per il prezzo di 22 soldi «di denari veronesi», investe *nomine vendicionis ad proprium* Fredenzone della sua parte di una terra e della via site a *Fornacibus*.

Originale [A]: FV SGB perg. 7391. Nella stessa pergamena è contenuto un altro atto (n. 21). Sul *verso* di mano del XV sec.: «Carta fa(t)ta 1183 duo petie terre et è contra(da) da la For|nase».